
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Νεστορίου για το έτος 2024.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Βελβεντού 
για το έτος 2024.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών του Δήμου 
Νεστορίου για το έτος 2024.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Οροπεδίου - Λασιθίου, 
για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού 
Ελέγχου ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για το Α΄ εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.2675 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Νεστορίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τo π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-

ποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

4) Το άρθρο 5 στοιχ. θ’ του ν. 3469/2006.
5) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6) Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7) Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα: Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής» (Β΄ 412).

8) Tην υπ’ αρ. 129/03-01-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Νεστορίου περί πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του 2024, για την κάλυψη 
δαπάνης που θα προκληθεί.

9) Το υπ’ αρ. 133/03-01-2024 έγγραφο του Δήμου Νε-
στορίου με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Νεστορίου, και το γεγονός ότι οι ανάγκες του 
Δήμου για κίνηση εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους του 
(για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, 
συμμετοχή σε σεμινάρια κ.λπ.) έχουν ως εξής:

αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Νεστορίου ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 570

4351

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 12:54:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4352 Τεύχος B’ 570/26.01.2024

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ << 10 >>

2 ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ << 25 >>

3 ΠΕ 5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ << 10 >>

4 ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ << 10 >>

5 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ << 10 >>

6 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ << 5 >>

7 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ << 5 >> 

8 ΤΕ 3 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ << 20 >>

9 ΤΕ 3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ << 15 >>

10 ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ << 15 >>

11 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ << 10 >>

12 ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ << 30 >>

13 ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ << 10 >>

14 ΔΕ 30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ << 5 >>

ΣΥΝΟΛΟ << 160 >>

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νεστορίου οικο-
νομικού έτους 2024 ως εξής:

Κ.Α. 10-6422.01 συνολικού ποσού 1.150,00 €. Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.2678 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Βελβεντού 

για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τo π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτω-
χευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβο-
λα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελ-
θόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψήφιων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωρ-
γίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα: Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής.» (Β΄ 412).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 4487/2017 (Α΄ 110).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4353Τεύχος B’ 570/26.01.2024

9. Το υπ’ αρ. 129/10-01-2024 έγγραφο του Δήμου Βελβεντού με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Βελβεντό 
(π.χ. για τη συμμετοχή σε συνέδρια, ημερίδες, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις ή για διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας κ.λ.π).

10. Tη υπ’ αρ. 128/10-01-2024 βεβαίωση του Δήμου Βελβεντού περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων 
στον Προϋπολογισμό του Δήμου Βελβεντού έτους 2024 για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους αιρετούς και 
τους υπαλλήλους του Δήμου Βεβλεντού ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

Περιόδου 1/1-31/12/2023

1 Δήμαρχος 1*60 ημέρες

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1*30 ημέρες

3 Αντιδήμαρχοι 3*60 ημέρες

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι παράταξης «ΒΕΛΒΕΝΤΟ ΕΝΩΜΕΝΟ ΔΥΝΑΤΟ» 8*30 ημέρες

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι παράταξης «ΒΕΛΒΕΝΤΟ ΠΑΜΕ ΜΑΖΙ» 4*15 ημέρες

6 Δημοτικοί Σύμβουλοι παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» 1*15 ημέρες

7 Πρόεδροι Κοινοτήτων 4*30 ημέρες

8 Σύμβουλοι Κοινότητας Βελβεντού 6*15 ημέρες

9 Υπάλληλοι - Προϊστάμενοι Διευθύνσεων 2*60 ημέρες

10 Υπάλληλοι - Προϊστάμενοι Τμημάτων 5*60 ημέρες

11 Υπάλληλοι με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 11*60 ημέρες

12 Υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 3*60 ημέρες

13 Υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου
1*60 ημέρες 
5*15 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βελβεντού για το 
οικονομικό έτος 2024 ως εξής:

Κ.Α. Εξόδων Υπηρεσία/Τίτλος Πίστωσης
Ποσό πίστωσης, 

ανά υπηρεσία

00.6421.01 Γενικές/«Οδοιπορικά έξοδα και μετακινούμενων αιρετών» αποζημίωση 5.000,00 €

00.6422.01 Γενικές/«Οδοιπορικά έξοδα και μετακινούμενων υπαλλήλων» αποζημίωση 500,00 €

10.6422.01
Οικονομικές και Διοικητικές/«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

500,00 €

15.6422.01
Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής/«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»

500,00 €

20.6422.01
Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού/«Οδοιπορικά έξοδα και μετακινούμενων 
υπαλλήλων» αποζημίωση

500,00 €

25.6422.01
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης/«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

500,00 €

30.6422.01
Τεχνικών Έργων/«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων»

1.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4354 Τεύχος B’ 570/26.01.2024

    Αριθμ. οικ.2680 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών του Δή-

μου Νεστορίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τo π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

4) Το άρθρο 5 στοιχ. θ’ του ν. 3469/2006.
5) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6) Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7) Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα: Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής.» (Β΄ 412).

8) Tην υπ’ αρ. 127/03-01-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Νεστορίου περί πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του 2024, για την κάλυψη 
δαπάνης που θα προκληθεί.

9) Το υπ’ αρ. 132/03-01-2024 έγγραφο του Δήμου Νε-
στορίου με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών 
του Δήμου Νεστορίου, και το γεγονός ότι οι ανάγκες του 
Δήμου για κίνηση εκτός έδρας, για τους αιερτούς του 
(για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, 
συμμετοχή σε σεμινάρια κ.λπ.) έχουν ως εξής:

αποφασίζουμε
Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους αιρετούς 
του Δήμου Νεστορίου ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ << 40 >>

2 >> ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ. - ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ << 5 >>

3 >> ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ. - ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ << 5 >>

4 >> ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ << 5 >>

5 >> ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ << 10 >>

ΣΥΝΟΛΟ << 65 >>

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νεστορίου οικο-
νομικού έτους 2024 ως εξής:

Κ.Α. 00-6421.01 συνολικού ποσού 1.500,00 €. Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων Δημάρχου 
και λοιπών αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ
Ι

    Αριθμ. 471 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στον Δήμο Οροπεδίου - Λασιθίου, για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4355Τεύχος B’ 570/26.01.2024

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
του μέρους Ζ του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες 
Αρχές και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως ισχύουν.

4. Τo π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΥΟΔΔ 1183).

6. Το υπ’  αρ. 239/11-01-2024 έγγραφο του Δήμου 
Οροπεδίου - Λασιθίου, αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος.

7. Το υπ’ αρ. 417/12-01-2024 έγγραφό μας με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

8. Το υπ’ αρ. 296/15-01-2024 έγγραφο του Δήμου Ορο-
πεδίου - Λασιθίου με το οποίο στάλθηκαν τα ζητηθέντα 
δικαιολογητικά.

9. Την υπ’ αρ. 296/15-01-2024 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Οροπεδίου - Λασιθίου, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως 
άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα 
στους Κ.Α. 00-6421, 10-6422, 15- 6422, 20-6422, 25-6422, 
30-6422 και 70-6422 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων αι-
ρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 
8.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στον Δήμο Οροπεδίου - Λασιθίου, για το έτος 
2024, ως κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΞΙΩΜΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2024

Η Συντονίστρια 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Αριθμ. 182/4599 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομι-

κού Ελέγχου ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για το Α΄ εξάμηνο 

2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

2) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233).

4) Την υπ’ αρ. 101137/2011 «Ορισμός των φυτοϋγει-
ονομικών ελεγκτών στις Περιφερειακές Ενότητες και 
καθορισμός των καθηκόντων τους» (Β’  2384).

5) Την υπ’ αρ. 12681/352685/2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Εξειδίκευση καταμερισμού αρμοδιοτήτων 
των αρμόδιων αρχών φυτοϋγειονομικού ελέγχου και 
καθορισμός διαδικασιών για την διενέργεια των επίση-
μων φυτοϋγειονομικών ελέγχων και άλλων επίσημων 
δραστηριοτήτων του ΚΑΝ. (ΕΕ) 2017/625 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης 
Μαρτίου 2017, που διεξάγονται για την εξακρίβωση 
της συμμόρφωσης με τη νομοθεσία για τη φυτοϋγεία» 
(Β’ 2384).

6) Το υπ’ αρ. 2556/238681/27-7-2023 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ που αφορά τον έλεγχο σε οινοποιητικές επιχει-
ρήσεις - τρύγος 2023.

7) Την υπ’  αρ. 9469/125687/15-5-2020 (ΑΔΑ 
6ΟΧΙ4653ΠΓ-Ο77) υπουργική απόφαση του ΥΠΑΑΤ που 
αφορά την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την επιχορή-
γηση των Περιφερειών για την αντιμετώπιση θεμάτων 
Φυτοϋγειονομικού ελέγχου.

8) Την υπ’ αρ. 2837/75596/13-03-2023 απόφαση της 
Διεύθυνσης προστασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ 
που αφορά το πρόγραμμα επίσημων ελέγχων επισκοπή-
σεων (Surveys) έτους 2023.

9) Τον ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων 
στη αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’  8).

10) Την υπ’ αρ. 5736/18-12-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
διαθέσιμης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οι-
κονομικού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού Ελέγχου της 
ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας τους (απογευματινή απασχόληση) με αμοιβή για το 
Α΄ εξάμηνο 2024 όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4356 Τεύχος B’ 570/26.01.2024

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΩΡΕΣ ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΕ ΑΡΤΑΣ 3/120 2430,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται και που ανέρχεται στο ποσό (2430,00 €) θα βαρύνει τον ΕΦ072 ΚΑΕ 
0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. 

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης,στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλ-
ληλοι,το αντικείμενο απασχόλησης,το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΆΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4358 Τεύχος B’ 570/26.01.2024

*02005702601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


